令和6年度 北海道高等学校・中学校ゴルフ新人大会 並びに小学生選抜大会 《小学生選抜・中学生大会》開催要項

※今後、変更並びにお知らせがある場合、本連盟 HP(http://kogoren.ciao.jp/) で情 報を発信していきますので、ご確認お願い致します。

- 北海道高等学校・中学校ゴルフ連盟、スポーツニッポン新聞社 1 主 催
- 後 援 北海道教育委員会、北海道高等学校体育連盟、北海道ゴルフ連盟、 2 千歳空港ゴルフ場、毎日新聞社
- 北海道ゴルフ場支配人会、ブリヂストンスポーツ、住友ゴム工業 協賛 · 協力 3
- 競技日 2024年10月15日(火)1日間 4

6:30~7:10 受 付【開会式は行いません】(受付前練習不可)

諸注意 【大会参加選手全員出席】(場所:練習グリーン横)

競技開始【競技終了後、レストランにて食事。該当者のみ表彰式】 8:00~

会 場 千歳空港カントリークラブ 5

北海道苫小牧市植苗291

Tel:0144-58-2011

- 日本ゴルフ協会競技規則、および本競技ローカルルールによる 6 競技規則
- 7 競技方法 小学生選抜・中学生

【使用コース】

せきれい(アウト)・はくちょう(イン) ※使用ティーは後日、本連盟 HPにて発表

小学生:原則フロントティ 中学生:原則レギュラーティ

18 ホールズ・ストロークプレー

- ・小学生はキャディによるカートでのプレー(乗車可)
- ・中学生はキャリーセルフとする (手引きカートは使用可)
- 8 順位の決定 18ホールのスコアによる

※ストロークの合計が同じ場合は、表彰に該当する順位のみ、マッチング スコアカード方式にて決定。

※マッチングスコアカード:最終ラウンドのスコアを以下の順により比較し、順位を決定する。

- ①18ホールの合計スコア
- ②10番ホール~18番ホールの合計スコア
- ③13番ホール~18番ホールの合計スコア ④16番ホール~18番ホールの合計スコア
- ⑤18番ホールのスコア
- ⑥4番ホール~9番ホールの合計スコア
- ⑦7番ホール~9番ホールの合計スコア ⑧9番ホールのスコア

上記の方法でも決まらない場合は、委員会によるくじ引きで決定する。

- 9 表 彰 男子、女子各々3位まで。 なお、表彰式は該当選手のみで実施。
- 10 クラブと球
 - (1) プレーヤーが使用するドライバーは R&A が発行する最新の適合ドライバーヘッドリストに掲載されているクラブヘッドを持つものでなければならない。このローカルルールの違反の罰は失格。
 - (2) プレーヤーは 2010 年 1 月 1 日に施行された用具規則の溝とパンチマークの仕様に適合するクラブを使わなければならない。このローカルルールの違反の罰は失格。
 - (3) プレーヤーが使用する球は R&A が発行する最新の適合球リストに掲載されているものでなければならない。このローカルルールの違反の罰は失格。
- 11 競技終了時点

北海道高等学校・中学校ゴルフ連盟(以下「本連盟」と称する)からの成績発表がなされた時点をもって終了したものとみなす。

- 12 参加資格
- 1) 北海道内の小学校・中学校に在籍の選手であること。
- 2) 父母が引率できる選手であること。
- 3) 在籍学校長が出場を認めた選手であること。
- 4) JGA Jr. 会員であること。
- ※小学生においては本年度、本連盟主催大会の戦績が優秀な選手 ※出場権獲得者には本連盟より通知いたします。
- 13 参 加 料 5,000円
- 14 申込方法 所定の「申込書」と「ゴルフ場利用税非課税該当届出書」「保険証など本人確認の証明書コピー」を北海道ゴルフ連盟へ送付し、参加料を本人名義で下記の口座へ送金して下さい。申込後は出場を取り消しても返金いたしかねます。組み合わせは本連盟ホームページ(http://kogoren.ciao.jp/)で事前に発表しますが、欠員が出た場合は当日組み合わせを変更することがあります。

〈大会申込み先〉 〒064-0804 札幌市中央区南4条西3丁目北星ビル3F

北海道ゴルフ連盟 宛

(注意 申込みは北海道ゴルフ連盟へ)

〈参加料の振込先〉

〈口座〉北洋銀行 光星支店(店番号036) 普通預金口座番号1497414 口座名義 北海道高等学校ゴルフ連盟 会計 駒井健一郎 TEL 011-711-7161

- 15 申込期間 2024年8月19日(月)~9月16日(月)···必着 期日厳守
- 16 選手心得 別紙「大会参加に関する注意事項」を厳守すること。
- 17 個人情報に関する同意内容

参加希望者は、参加申し込みに際し本連盟が取得する参加申込者の個人情報を次の目的の範囲内で他に提供(公表)することについて、予め同意することを要する。

- (1) 該当競技(以下「選手権」と称する)の参加資格の審査。
- (2) 大会の開催・運営・記録、全国大会に関する業務。 (競技結果の公表含む)

18. 肖像権に関する同意内容

参加希望者は、参加申し込みに際し、本連盟の目的に反しない範囲で利用するために本連盟が撮影した競技者の肖像権を本連盟に譲渡することを、予め承諾することを要する。

- 19 練習ラウンド
 - 別紙参照
- 20 全国大会出場資格

高校個人の部、中学個人の部の成績上位者(人数については日本中学校・高等学校ゴルフ連盟 HP にて発表)

※ただし、全国大会出場には、理事会の推薦を必要とする。

※尚、本大会が中止となった場合、2024年度本連盟主催大会の成績を参考に選出を行う。

21 その他

- ・練習場は11打席ございます。譲り合って使用してください。なお、アプローチ練習 場は使用できません。
- ・プレー終了後、レストランにて食事を摂ること。
- ・諸注意には全選手が必ず出席すること。
- ・ギャラリーの取り扱いは下記をご確認下さい。

【観戦可能エリア】

1番、10番のティーグラウンド周辺及び、9番、18番のグリーン周辺に限ります。コース内の立ち入りは出来ません。

【クラブハウスの使用】

15日(火):トップの組のプレー終了までクラブハウス内のレストランを使用できます。

22 問い合わせ先 北海道高等学校ゴルフ連盟事務局

事務局員 (佐藤) TEL 080-5837-1451

2024年度 北海道中学校・高等学校ゴルフ新人大会 《小学生選抜・中学生大会》参加申込書

児童・生徒氏名		男子 ・ 女子	学年		年生
JGAJr 会員番号	7			ベスト	
		アベレージ		スコア	
在籍学校名					
緊急連絡先					
(大会期間中)					

出 場 承 認 願

北海道高等学校・中学校ゴルフ連盟会長 様

上記大会への出場をお認め下さいますようお願いいたします。なお、このことに関する引率、指導、 事故等にかかわる一切については、下記保護者が責任を持つことを誓約いたします。

 2024年 月 日

 保護者氏名

 T

 保護者住所

 緊急連絡先

※「ゴルフ場利用税非課税該当届出書」も記入の上、「保険証など本人確認の証明書コピー」 も一緒に送付すること

[※]在籍学校名は正式名称 (○○市立○○小学校 など) を記載してください。